

BRF Menglöd
Bengt Jansson
Lillkalmarsvägen 108B
182 65 Djursholm

Utlåtande avseende ett skogsparti på fastigheten tillhörande BRF Menglöd i Djursholm.

Uppdrag

På uppdrag av Trädvård Global Service (Lars Haglund) ombesiktigade certifierad besiktningsman Jörg Roepcke BRF:ens skogsparti för tredje gången med målet att följa upp den pågående omgestaltningen av tidigare tallskog till artrik blandskog samt att peka ut träd som ska fällas samt unga träd som ska sparas inför röjningsarbetet. Platsmötet gjordes i närvaro av styrelsemedlem Bengt Jansson och Ulrika Bjurner. Mötet ägde rum: 2022-05-31

Observationer på plats

Områdets lövträdsskikt har utvecklats bra och har alltmer den önskade karaktären av en artrik blandskog. Genom att det nu finns mer ljus på många håll utvecklas de befintliga enträden mycket bra. Asparna, som ringbarkades 2020 har nu dött eller är mycket försvagade. Det hittades även två tallar som är död resp. döende samt en försvagad gran.


Planering av kommande åtgärder

Under genomgången utpekades de träd som ska fällas vid nästa tillfället och märktes med gult sträck på stammen. Det är främst de tidigare ringbarkade asparna samt dåliga/döda tallar och granar. Dessutom märktes några yngre granar och aspar som står för tätt till andra träd och en större gran som bör fällas för att utveckla skogsområdets karaktär bättre genom att det släpps in mer ljus till förmån för några unga ekar intill.

Särskilda träd och buskar som hittades under genomgången

Under genomgången pekades några unga träd ut som ska sparas inför årets röjning, bl.a. avenbok *Carpinus betulus* och naverlönn *Acer campestre*. I buskskiktet påträffades bl.a. några exemplar av berberis *Berberis vulgaris*, brakved *Rhamnus frangula* och skogsolvon *Viburnum opulus*.

Med borttagning av de utpekade träden och bevarande av intressant naturlig förnygring kan områdets mångfald stegvis höjas. Det bör dessutom sparas några trädstammar som högstubbar för att gynna insekter och fåglar som är beroende av dessa habitat.



Jörg Roepcke
Certifierad besiktningsman, European Tree Technician

Stockholm, 2022-06-07



TRAQ CERTIFIED